
PREFEITURA MUNICIPAL BOM JESUS
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

01.551.148/0001-87CNPJ: (49) 3424-0181

89824-000 - Bom Jesus

Telefone:
Rua Pedro Bortoluzzi, 435 - CentroEndereço:

Nr.:   2/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

11/2023

14/02/2023

Página: 1 / 3

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  8.666/1993,  Art.  15,  CAPUT  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo
exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

08/03/2023
Pregão presencial
2/2023 - PR
11/2023

Aquisição de árvores, flores e grama, para atender as Secretarias e Fundos do
Município de Bom Jesus/SC, de acordo com a necessidade,

Participante: FLORESTAL OESTE LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
2 Manacá da Serra, no mínimo 50 a 80 cm. 300,000 UNI 36,00 10.800,00

4 Quaresmeira, no mínimo 50 a 80 cm. 350,000 UNI 28,40 9.940,00

6 Extremosa, no mínimo 50 a 80 cm. 300,000 UNI 29,95 8.985,00

8 Pata de Vaca, no mínimo 50 a 80 cm. 400,000 UNI 31,05 12.420,00

10 Ipê amarelo e outros, no mínimo 50 a 80 cm. 300,000 UNI 32,95 9.885,00

12 Primavera, no mínimo 50 a 80 cm. 250,000 UNI 34,20 8.550,00

14 Canela, no mínimo 50 a 80 cm. 250,000 UNI 30,38 7.595,00

16 Moreia. 350,000 UNI 32,10 11.235,00

18 Buxinho P. 800,000 UNI 39,43 31.544,00

20 Buxinho M. 800,000 UNI 61,39 49.112,00

22 Palmeira Cica P. 200,000 UNI 132,85 26.570,00

24 Palmeira Cica M. 200,000 UNI 180,95 36.190,00

28 Cipreste Kaisuka M. 200,000 UNI 174,90 34.980,00

30 Palmeira Fênix P 150,000 UNI 92,44 13.866,00

32 Palmeira Fênix M. 150,000 UNI 132,85 19.927,50

34 Palmeira Buriti P. 200,000 UNI 91,43 18.286,00

36 Palmeira Buriti M. 150,000 UNI 131,00 19.650,00

38 Dracena P. 150,000 UNI 35,44 5.316,00

40 Dracena M. 150,000 UNI 42,40 6.360,00

42 Cordyline P. 400,000 UNI 38,45 15.380,00



Página: 2 / 3

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
44 Cordyline M. 400,000 UNI 55,78 22.312,00

46 Podocarpos. 500,000 UNI 41,55 20.775,00

48 Flores de estação bandeja com 15 unidades 700,000 BAND 24,45 17.115,00

50 Grama sempre verde. 5.000,0 M² 22,17 110.850,00

52 Grama esmeralda. 5.000,0 M² 24,47 122.350,00

Total do Participante: 649.993,50

Participante: GILBERTO BORGES DA CRUZ

1 Manacá da Serra, no mínimo 50 a 80 cm -  plantada com composto
orgânico.

300,000 UNI 42,98 12.894,00

3 Quaresmeira, no mínimo 50 a 80 cm - plantada com composto
orgânico.

350,000 UNI 31,78 11.123,00

5 Extremosa, no mínimo 50 a 80 cm - plantada com composto
orgânico.

300,000 UNI 35,18 10.554,00

7 Pata de Vaca, no mínimo 50 a 80 cm - plantada com composto
orgânico.

400,000 UNI 39,30 15.720,00

9 Ipê amarelo e outros, no mínimo 50 a 80 cm - plantada com
composto orgânico.

300,000 UNI 37,30 11.190,00

11 Primavera, no mínimo 50 a 80 cm - plantada com composto
orgânico.

250,000 UNI 37,20 9.300,00

13 Canela, no mínimo 50 a 80 cm - plantada com composto orgânico. 250,000 UNI 36,12 9.030,00

15 Moreia - plantada com composto orgânico. 350,000 UNI 36,15 12.652,50

17 Buxinho P - plantada com composto orgânico. 800,000 UNI 45,88 36.704,00

19 Buxinho M - plantada com composto orgânico. 800,000 UNI 67,55 54.040,00

21 Palmeira Cica P - plantada com composto orgânico. 200,000 UNI 141,85 28.370,00

23 Palmeira Cica M - plantada com composto orgânico. 200,000 UNI 186,80 37.360,00

25 Cipreste Kaisuka P - plantada com composto orgânico. 200,000 UNI 148,80 29.760,00

26 Cipreste Kaisuka P. 200,000 UNI 133,00 26.600,00

27 Cipreste Kaisuka M - plantada com composto orgânico. 200,000 UNI 179,80 35.960,00

29 Palmeira Fênix P - plantada com composto orgânico. 150,000 UNI 95,00 14.250,00

31 Palmeira Fênix M - plantada com composto orgânico. 150,000 UNI 140,85 21.127,50

33 Palmeira Buriti P - plantada com composto orgânico. 200,000 UNI 96,45 19.290,00

35 Palmeira Buriti M - plantada com composto orgânico. 150,000 UNI 139,80 20.970,00

37 Dracena P - plantada com composto orgânico. 150,000 UNI 40,38 6.057,00

39 Dracena M - plantada com composto orgânico. 150,000 UNI 47,10 7.065,00

41 Cordyline P - plantada com composto orgânico. 400,000 UNI 42,00 16.800,00

43 Cordyline M - plantada com composto orgânico. 400,000 UNI 62,80 25.120,00

45 Podocarpos - plantada com composto orgânico. 500,000 UNI 47,05 23.525,00

47 Flores de estação bandeja com 15 unidades - plantada com
composto orgânico.

700,000 BAND 35,00 24.500,00

49 Grama sempre verde - plantada com composto orgânico. 5.000,0 M² 26,78 133.900,00

51 Grama esmeralda - plantada com composto orgânico. 5.000,0 M² 28,16 140.800,00



Página: 3 / 3

Total do Participante: 794.662,00

Total Geral:1.444.655,50

Assinatura do Responsável

08/03/2023Bom Jesus,

RAFAEL CALZA

PREFEITO MUNICIPAL


